平成 30年 10月 29日      四日市港管理組合公報        第１０２２号

- 1 -

四 日 市 港 管 理 組 合 公 報

第１０２２号     平成 30 年 10 月 29 日    月 曜 日

目       次

  条    例

 〇四日市港管理組合旅費及び費用弁償条例の一部を改正する条例     （総務課）２

 〇四日市港管理組合港湾施設条例の一部を改正する条例         （港営課）３

  公    告

〇平成 29 年度四日市港管理組合歳入歳出決算の公表          （総務課）４

平成 30年 10月 29日      四日市港管理組合公報        第１０２２号

- 2 -

 条  例

  四日市港管理組合旅費及び費用弁償条例の一部を改正する条例をここに公布します。

   平成 30 年 10 月 29 日

               四日市港管理組合管理者 三重県知事 鈴 木 英 敬

 四日市港管理組合条例第 7 号

    四日市港管理組合旅費及び費用弁償条例の一部を改正する条例

  四日市港管理組合旅費及び費用弁償条例（昭和 41 年四日市港管理組合条例第 10 号）の一

 部を次のように改正する。

  第 6 条第 6 項中「旅行中の日数に応じ 1 日当たりの定額又は」を削る。

  第 18 条第 1 項中「30 円」を「23 円」に改める。

  第 19 条第 1 項から第 5 項までを削り、同条第 6 項を同条とする。

  第 20 条第 1 項中「宿泊料の額は、」の次に「宿泊先の区分に応じた」を加える。

  第 23 条中「旅行雑費の定額の基本額の 4 日分及び」を削り、「別表第 1 の」の次に「赴任

 に伴い住所又は居所を移転した地の存する地域の区分に応じた」を加える。

  第 24 条第 1 項中「旅行雑費の定額の基本額、」を削る。

  第 27 条を次のように改める。

  （同一地域内旅行の旅費）

 第２７条 同一地域（第 2 条第 2 項に規定する地域をいう。）内における旅行については、

  移転料、着後手当及び扶養親族移転料は支給しない。

 ２ 前項の規定にかかわらず、赴任を命じられた職員が職員のための公設宿舎に居住するこ

  と又はこれを明け渡すことを命じられ、住所又は居所を移転した場合には、別表第 2 の路

  程 50 キロメートル未満の場合の移転料定額の 3 分の 1 に相当する額（扶養親族を随伴しな

  い場合にはその 2 分の 1 に相当する額）の移転料を支給する。ただし、当該移転料の額を

平成 30年 10月 29日      四日市港管理組合公報        第１０２２号

- 3 -

  計算する場合においてその額に円位未満の端数を生じたときは、これを切り捨てるものと

 する。

  別表第 1 を次のように改める。

 別表第１（第 20 条、第 21 条関係）

  宿泊料及び食卓料

  備考 １ この表において、「その他」とは、管理者等以外の者をいう。

     ２ 甲地方とは、東京都、大阪市、名古屋市、横浜市、京都市及び神戸市のうち管

      理者が定める地域その他これらに準ずる地域で管理者が定めるものをいい、乙地

      方とは、その他の地域をいう。固定宿泊施設に宿泊しない場合には、乙地方に宿

      泊したものとみなす。

    附 則

 １ この条例は、平成 31 年 1 月 1 日から施行する。

 ２ この条例による改正後の四日市港管理組合旅費及び費用弁償条例の規定は、この条例の

  施行の日以後に出発する旅行及び同日前に出発し、かつ同日以後に完了する旅行のうち同

  日以後の期間に対応する分について適用し、当該旅行のうち同日前の期間に対応する分に

  ついては、なお従前の例による。

  四日市港管理組合港湾施設条例の一部を改正する条例をここに公布します。

   平成 30 年 10 月 29 日

              四日市港管理組合管理者 三重県知事 鈴 木 英 敬

 四日市港管理組合条例第 8 号

区   分
宿 泊 料

（1 夜につき）

食 卓 料

（1 夜につき）

管 理 者 等
甲地方 15,500 円

3,100 円
乙地方 14,200 円

そ  の  他
甲地方 11,700 円

2,300 円
乙地方 10,700 円

平成 30年 10月 29日      四日市港管理組合公報        第１０２２号

- 4 -

    四日市港管理組合港湾施設条例の一部を改正する条例

  四日市港管理組合港湾施設条例（昭和 41 年四日市港管理組合条例第 3 号）の一部を次のよ

 うに改正する。

  別表荷役機械の項中

 「

   第 3 埠頭機械式連続アンローダー（附属設備を含む。）

                                 を

     専用使用 １月までごとに        5,769,630 円

                                」

 「

   第 3 埠頭機械式連続アンローダー（附属設備を含む。）

                                 に改める。

     専用使用 １月までごとに         481,140 円

                                」

    附 則

  この条例は、平成 30 年 12 月 1 日から施行する。

 公  告

  平成 29 年度四日市港管理組合歳入歳出決算について、平成 30 年 10 月 26 日次のとおり

 議決されましたので、公表します。

   平成 30 年 10 月 29 日

              四日市港管理組合管理者 三重県知事 鈴 木 英 敬

 １ 平成 29 年度四日市港管理組合一般会計歳入歳出決算             認定

 ２ 平成 29 年度四日市港管理組合港湾整備事業特別会計歳入歳出決算       認定

平成 30年 10月 29日      四日市港管理組合公報        第１０２２号

- 5 -

平
成
2
9
年
度

一
般
会
計
歳
入
歳
出
決
算

歳

入

（
単
位
：
円
）

2
,
8
3
2
,
9
3
1
,
0
0
0

2
,
8
3
2
,
9
3
1
,
0
0
0

2
,
8
3
2
,
9
3
1
,
0
0
0

0
0

0

１

負
担
金

2
,
8
3
2
,
9
3
1
,
0
0
0

2
,
8
3
2
,
9
3
1
,
0
0
0

2
,
8
3
2
,
9
3
1
,
0
0
0

0
0

0

6
1
5
,
7
1
8
,
0
0
0

6
3
6
,
6
8
6
,
5
8
0

6
3
6
,
6
8
6
,
5
8
0

0
0

△

2
0
,
9
6
8
,
5
8
0

１

使
用
料

6
1
5
,
7
1
8
,
0
0
0

6
3
6
,
6
8
6
,
5
8
0

6
3
6
,
6
8
6
,
5
8
0

0
0

△

2
0
,
9
6
8
,
5
8
0

1
9
6
,
3
1
0
,
3
7
0

1
6
4
,
9
5
2
,
2
0
1

1
6
4
,
9
5
2
,
2
0
1

0
0

3
1
,
3
5
8
,
1
6
9

１

国
庫
負
担
金

1
4
9
,
5
0
5
,
0
6
2

1
3
5
,
3
9
3
,
4
4
1

1
3
5
,
3
9
3
,
4
4
1

0
0

1
4
,
1
1
1
,
6
2
1

２

国
庫
補
助
金

4
6
,
8
0
5
,
3
0
8

2
9
,
5
5
8
,
7
6
0

2
9
,
5
5
8
,
7
6
0

0
0

1
7
,
2
4
6
,
5
4
8

2
1
,
4
6
9
,
0
0
0

2
0
,
3
5
3
,
0
0
0

2
0
,
3
5
3
,
0
0
0

0
0

1
,
1
1
6
,
0
0
0

１

県
補
助
金

2
1
,
4
6
9
,
0
0
0

2
0
,
3
5
3
,
0
0
0

2
0
,
3
5
3
,
0
0
0

0
0

1
,
1
1
6
,
0
0
0

1
0
,
7
6
7
,
0
0
0

1
0
,
7
8
5
,
1
3
9

1
0
,
7
8
5
,
1
3
9

0
0

△

1
8
,
1
3
9

１

財
産
運
用
収
入

1
0
,
5
8
8
,
0
0
0

1
0
,
5
8
8
,
3
9
5

1
0
,
5
8
8
,
3
9
5

0
0

△

3
9
5

２

財
産
売
払
収
入

1
7
9
,
0
0
0

1
9
6
,
7
4
4

1
9
6
,
7
4
4

0
0

△

1
7
,
7
4
4

7
3
,
1
1
9
,
0
0
0

7
3
,
1
1
8
,
4
6
7

7
3
,
1
1
8
,
4
6
7

0
0

5
3
3

１

基
金
繰
入
金

7
3
,
1
1
9
,
0
0
0

7
3
,
1
1
8
,
4
6
7

7
3
,
1
1
8
,
4
6
7

0
0

5
3
3

2
4
,
2
8
7
,
0
0
0

2
4
,
1
3
5
,
0
9
1

2
4
,
1
3
5
,
0
9
1

0
0

1
5
1
,
9
0
9

１

組
合
預
金
利
子

9
5
,
0
0
0

1
0
5
,
0
7
0

1
0
5
,
0
7
0

0
0

△

1
0
,
0
7
0

２

受
託
事
業
収
入

9
1
0
,
0
0
0

9
1
0
,
0
0
0

9
1
0
,
0
0
0

0
0

0

３

雑
入

2
3
,
2
8
2
,
0
0
0

2
3
,
1
2
0
,
0
2
1

2
3
,
1
2
0
,
0
2
1

0
0

1
6
1
,
9
7
9

2
,
6
2
0
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
5
3
6
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
5
3
6
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

8
4
,
0
0
0
,
0
0
0

１

組
合
債

2
,
6
2
0
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
5
3
6
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
5
3
6
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

8
4
,
0
0
0
,
0
0
0

4
3
,
8
8
2
,
2
2
3

4
3
,
8
8
2
,
2
2
3

4
3
,
8
8
2
,
2
2
3

0
0

0

１

繰
越
金

4
3
,
8
8
2
,
2
2
3

4
3
,
8
8
2
,
2
2
3

4
3
,
8
8
2
,
2
2
3

0
0

0

6
,
4
3
8
,
4
8
3
,
5
9
3

6
,
3
4
2
,
8
4
3
,
7
0
1

6
,
3
4
2
,
8
4
3
,
7
0
1

0
0

9
5
,
6
3
9
,
8
9
2

収

入

済

額

不
納
欠
損
額

収
入
未
済
額

予
算

現
額

と
収

入

済
額

と
の

比
較

予

算

現

額

調

定

額

歳

入

合

計

８

組
合
債

９

繰
越
金款

項

１

分
担
金
及
び
負
担
金

２

使
用
料
及
び
手
数
料

３

国
庫
支
出
金

５

財
産
収
入

６

繰
入
金

７

諸
収
入

４

県
支
出
金

平成 30年 10月 29日      四日市港管理組合公報        第１０２２号

- 6 -

歳

出
（
単
位
：
円
）

18
,0
22
,0
00

17
,6
89
,2
17

0
33
2,
78
3

33
2,
78
3

１

議
会
費

18
,0
22
,0
00

17
,6
89
,2
17

0
33
2,
78
3

33
2,
78
3

72
8,
64
6,
00
0

72
1,
57
6,
17
4

0
7,
06
9,
82
6

7,
06
9,
82
6

１

総
務
費

71
8,
42
1,
00
0

71
1,
40
6,
12
5

0
7,
01
4,
87
5

7,
01
4,
87
5

２

統
計
調
査
費

91
0,
00
0

91
0,
00
0

0
0

0

３

監
査
委
員
費

9,
31
5,
00
0

9,
26
0,
04
9

0
54
,9
51

54
,9
51

50
1,
94
1,
67
8

48
0,
16
0,
54
2

0
21
,7
81
,1
36

21
,7
81
,1
36

１

港
湾
管
理
費

50
1,
94
1,
67
8

48
0,
16
0,
54
2

0
21
,7
81
,1
36

21
,7
81
,1
36

3,
07
8,
41
9,
91
5

2,
94
3,
63
0,
68
3

11
1,
66
2,
88
6

23
,1
26
,3
46

13
4,
78
9,
23
2

１

港
湾
建
設
費

3,
07
8,
41
9,
91
5

2,
94
3,
63
0,
68
3

11
1,
66
2,
88
6

23
,1
26
,3
46

13
4,
78
9,
23
2

2,
11
0,
45
4,
00
0

2,
10
9,
28
1,
45
5

0
1,
17
2,
54
5

1,
17
2,
54
5

１

公
債
費

2,
11
0,
45
4,
00
0

2,
10
9,
28
1,
45
5

0
1,
17
2,
54
5

1,
17
2,
54
5

1,
00
0,
00
0

0
0

1,
00
0,
00
0

1,
00
0,
00
0

１

予
備
費

1,
00
0,
00
0

0
0

1,
00
0,
00
0

1,
00
0,
00
0

6,
43
8,
48
3,
59
3

6,
27
2,
33
8,
07
1

11
1,
66
2,
88
6

54
,4
82
,6
36

16
6,
14
5,
52
2

歳
入
歳
出
差
引
残
額

金

 7
0,
50
5,
63
0

円

 う
ち
基
金
繰
入
額

金

49
,2
00
,9
13

円

５

公
債
費

６

予
備
費

歳

出

合

計

不

 用

額

 予
算
現
額
と
支
出
済
額

 と
の
比
較

１

議
会
費

２

総
務
費

３

港
湾
管
理
費

４

港
湾
建
設
費

款
項

予
 算

 現
 額

支
 出

 済
 額

翌
年
度
繰
越
額

平成 30年 10月 29日      四日市港管理組合公報        第１０２２号

- 7 -

平
成

29
年

度

港
湾

整
備

事
業

特
別

会
計

歳
入

歳
出

決
算

歳

入
（
単
位
：
円
）

1,
58
2,
04
1,
00
0

1,
67
8,
22
1,
40
0

1,
67
8,
22
1,
40
0

0
0

△
 9
6,
18

0,
40
0

１

使
用
料

1,
58
2,
04
1,
00
0

1,
67
8,
22
1,
40
0

1,
67
8,
22
1,
40
0

0
0

△
 9
6,
18

0,
40
0

59
8,
88
3,
00
0

59
8,
79
5,
46
9

59
8,
79
5,
46
9

0
0

87
,5
31

１

財
産
運
用
収
入

59
8,
88
3,
00
0

59
8,
79
0,
06
9

59
8,
79
0,
06
9

0
0

92
,9
31

２

財
産
売
払
収
入

0
5,
40
0

5,
40
0

0
0

△
 5
,4
00

84
,0
31
,0
00

10
,0
00
,0
00

10
,0
00
,0
00

0
0

74
,0
31
,0
00

１

基
金
繰
入
金

84
,0
31
,0
00

10
,0
00
,0
00

10
,0
00
,0
00

0
0

74
,0
31
,0
00

93
,7
32
,6
80

93
,7
32
,9
25

93
,7
32
,9
25

0
0

△
 2
45

１

繰
越
金

93
,7
32
,6
80

93
,7
32
,9
25

93
,7
32
,9
25

0
0

△
 2
45

38
,6
29
,0
00

38
,0
79
,0
41

38
,0
79
,0
41

0
0

54
9,
95
9

１

組
合
預
金
利
子

35
,0
00

38
,6
92

38
,6
92

0
0

△
 3
,6
92

２

雑
入

38
,5
94
,0
00

38
,0
40
,3
49

38
,0
40
,3
49

0
0

55
3,
65
1

53
6,
00
0,
00
0

28
3,
00
0,
00
0

28
3,
00
0,
00
0

0
0

25
3,
00
0,
00
0

１

組
合
債

53
6,
00
0,
00
0

28
3,
00
0,
00
0

28
3,
00
0,
00
0

0
0

25
3,
00
0,
00
0

2,
93
3,
31
6,
68
0

2,
70
1,
82
8,
83
5

2,
70
1,
82
8,
83
5

0
0

23
1,
48
7,
84
5

２

財
産
収
入

収
入
未
済
額

 予
算

現
額

と
収

入
 済

額
と
の

比
較

１

使
用
料
及
び
手
数
料

款
項

予
 算

 現
 額

調

定

額
収

 入
 済

 額
不
納
欠
損
額

３

繰
入
金

５

諸
収
入

６

組
合
債

歳

入

合

計

４

繰
越
金

平成 30年 10月 29日      四日市港管理組合公報        第１０２２号

- 8 -

歳

出

（
単
位
：
円
）

88
3,
24
5,
68
0

83
4,
85
5,
22
3

0
48
,3
90
,4
57

48
,3
90
,4
57

１

施
設
管
理
総
務
費

47
7,
86
0,
00
0

44
7,
15
3,
89
8

0
30
,7
06
,1
02

30
,7
06
,1
02

２

施
設
管
理
費

26
9,
56
2,
68
0

25
9,
35
5,
36
4

0
10
,2
07
,3
16

10
,2
07
,3
16

３

ひ
き
船
事
業
費

13
5,
82
3,
00
0

12
8,
34
5,
96
1

0
7,
47
7,
03
9

7,
47
7,
03
9

53
2,
25
9,
00
0

28
0,
56
3,
74
7

25
0,
53
2,
68
0

1,
16
2,
57
3

25
1,
69
5,
25
3

１

建
設
事
業
費

53
2,
25
9,
00
0

28
0,
56
3,
74
7

25
0,
53
2,
68
0

1,
16
2,
57
3

25
1,
69
5,
25
3

1,
51
7,
81
2,
00
0

1,
51
7,
35
8,
20
9

0
45
3,
79
1

45
3,
79
1

１

公
債
費

1,
51
7,
81
2,
00
0

1,
51
7,
35
8,
20
9

0
45
3,
79
1

45
3,
79
1

2,
93
3,
31
6,
68
0

2,
63
2,
77
7,
17
9

25
0,
53
2,
68
0

50
,0
06
,8
21

30
0,
53
9,
50
1

歳
入
歳
出
差
引
残
額

金

69
,0
51
,6
56

円

歳

出

合

計

 予
算

現
額

と
支

出
済

額
 と

の
比
較

１

管
理
費

２

建
設
事
業
費

３

公
債
費款

項
予

 算
 現

 額
支

 出
 済

 額
翌
年
度
繰
越
額

不

 用

額

平成 30年 10月 29日      四日市港管理組合公報        第１０２２号

- 9 -

発行  四日市港管理組合

               三重県四日市市霞二丁目１－１

              四日市港管理組合経営企画部総務課

                     電話 059－366－7006

四日市港管理組合公報は、四日市港管理組合ホームページにも掲載してい

ます。

 http://www.yokkaichi-port.or.jp/